КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
25 ноября 2016 г.                    пгт Красногвардейское № 432-1

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики  Крым  от  19.11.2014  г.
№5/34-IV «О  едином  налоге  на
вмененный доход для отдельных видов
деятельности,  осуществляемых  на
территории  Красногвардейского
района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Законом  Республики  Крым  от  21.08.2014  г.  №  54-ЗРК  «Об  основах  местного
самоуправления  в  Республике  Крым»,  на  основании  приказа Министерства
промышленности  и  торговли  от  10.05.2016  г.  №1471  "Об  утверждении
собирательной  классификационной  группировки  видов  экономической
деятельности  "Бытовые  услуги"  к  Общероссийскому  классификатору  видов
экономической  деятельности  (ОКВЭД  2)  ОК  029-2014  и  собирательной
классификационной группировки продукции (товаров и услуг) "Бытовые услуги" к
Общероссийскому  классификатору  продукции  по  видам  экономической
деятельности (ОКПД 2) ОК 034-2014"

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от 19.11.2014 г.  №5/34-IV «О едином налоге на вмененный доход для отдельных
видов деятельности,  осуществляемых на территории Красногвардейского района»
следующие изменения:

1. Подпункт 1 пункта 1. изложить в следующей редакции:
«1)  Бытовые  услуги,  классифицируемых  в  соответствии  с  Приказом

Министерства  промышленности  и  торговли  от  10  мая  2016  г.  №1471  "Об
утверждении собирательной классификационной группировки видов экономической

garantf1://71347584.0
garantf1://71347584.0
garantf1://71347584.0
garantf1://71347584.0
garantf1://71347584.0

деятельности  "Бытовые  услуги"  к  Общероссийскому  классификатору  видов
экономической  деятельности  (ОКВЭД  2)  ОК  029-2014  и  собирательной
классификационной группировки продукции (товаров и услуг) "Бытовые услуги" к
Общероссийскому  классификатору  продукции  по  видам  экономической
деятельности (ОКПД 2) ОК 034-2014».

2. В приложении к решению раздел 1 «Бытовые услуги» изложить в
новой редакции (прилагается).

3.  Настоящее  решение  опубликовать  в  газете  «Официальный  вестник
Красногвардейского  района»,  разместить  на  информационном  стенде
Красногвардейского районного совета Республики Крым и на официальном сайте
муниципального образования Красногвардейский район на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2

garantf1://71347584.0
garantf1://71347584.0

3

Приложение к решению
Красногвардейского  районного
совета Республики Крым
от 25.11.2016 г. № 432 -1

Расчетная составляющая корректирующего коэффициента базовой доходности К2, определенная в зависимости от
вида предпринимательской деятельности населенного пункта

Виды предпринимательской
деятельности

Типы населенного пункта

пгт
Красногварде
йское
пгт
Октябрьское

Сельские населенные пункты

Численностью
населения
до 3 тыс.чел.

Численностью
населения от
3 – 5 тыс.чел

Численность
ю  населения
до  5-8
тыс.чел

Численност
ью
населения
до  8-13
тыс.чел

1 2 3 4 5 6

1. Бытовые услуги

1.1  Предоставление
парикмахерских услуг

0,7 0,3 0,5 0,5 0,6

1.2.  Изготовление  ювелирных
изделий  и  аналогичных  изделий  по
индивидуальному заказу населения

0,45 0,2 0,2 0,3 0,3

1. 3 Ремонт ювелирных изделий 0,45 0,2 0,2 0,3 0,3

1.4. Работы штукатурные 0,45 0,2 0,27 0,3 0,3

1.5.  Работы  столярные  и
плотничные

0,45 0,2 0,27 0,3 0,3

1.6. Работы по устройству покрытий
полов и облицовке стен

0,45 0,2 0,27 0,3 0,3

1.7.  Производство  малярных  и 0,45 0,2 0,27 0,3 0,3

стекольных работ
1.8. Производство прочих отделочных
и завершающих работ

0,45 0,2 0,27 0,3 0,3

1.9. Производство кровельных работ 0,45 0,2 0,27 0,3 0,3

1.10.  Работы  строительные
специализированные  прочие,  не
включенные в другие группировки

0,45 0,2 0,27 0,3 0,3

1.11. Услуги фотоателье, фото - и
кинолабораторий

0,45 0,22 0,25 0,27 0,3

1.12.  Пошив обуви  и  различных
дополнений  к  обуви  по
индивидуальному заказу населения

0,3 0,10 0,11 0,13 0,15

1.13. Ремонт часов 0,4  0,1 0,1 0,2 0,3

1.14.  Ремонт  компьютеров  и
периферийного  компьютерного
оборудования

0,8 0,3 0,4 0,5 0,7

1.15.  Организация  похорон  и
предоставление  связанных  с  ними
услуг

1 1 1 1 1

1.16.  Ремонт  обуви  и  прочих
изделий из кожи

0,7 0,5 0,5 0,7 0,7

1.17. Ремонт мебели и предметов
домашнего обихода

0,3 0,2 0,2 0,3 0,3

1.18.  Ремонт  электронной
бытовой техники

0,3 0,09 0,10 0,11 0,12

1.19.  Ремонт бытовых приборов,
домашнего и садового инвентаря

0,3 0,09 0,10 0,11 0,12

1.20. Пошив одежды из кожи по 0,15 0,09 0,10 0,12 0,12

5

индивидуальному заказу населения

1.21.  Пошив  и  вязание  прочей
верхней  одежды  по  индивидуальному
заказу населения

0,15 0,09 0,10 0,12 0,12

1.22. Пошив нательного белья по
индивидуальному заказу населения

0,15 0,09 0,10 0,12 0,12

1.23.  Пошив  и  вязание  прочей
одежды  и  аксессуаров  одежды,
головных уборов по индивидуальному
заказу населения

0,15 0,09 0,10 0,12 0,12

1.24. Пошив меховых изделий по
индивидуальному заказу населения

0,15 0,09 0,10 0,12 0,12

1.25. Изготовление вязаных и
трикотажных чулочно-носочных
изделий по индивидуальному заказу
населения

0,15 0,09 0,10 0,12 0,12

1.26. Изготовление прочих вязаных и
трикотажных изделий не включенные в
другие группировки по
индивидуальному заказу населения

0,15 0,09 0,10 0,12 0,12

1.27.  Ремонт  одежды  и
текстильных изделий

0,15 0,09 0,10 0,12 0,12

6